

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 19 апреля 2016 года №351-р

г. Луганск

О предоставлении разрешения на разовое извлечение полезных ископаемых местного значения для государственных нужд

В целях обеспечения выполнения работ по строительству путепровода по улице Советская, города Луганска Луганской Народной Республики, руководствуясь статьями 28, 41 Закона Луганской Народной Республики от 25.06.2014 № 14-І «О системе исполнительных органов государственной власти Луганской Народной Республики», статьями 4, 9 Закона Луганской Народной Республики от 06.11.2015 № 75-ІІ «О недрах и недропользовании», а также рассмотрев обращение Главы Администрации города Луганска Луганской Народной Республики:

- 1. Дать согласие Администрации города Луганска Луганской Народной Республики на разовое извлечение полезных ископаемых местного значения из месторождения суглинков балки «Долгая» (запасы утверждены территориальной комиссией по запасам СССР протоколом 1956 года № 1398) в объёме 500м³ для выполнения работ по строительству путепровода по улице Советская города Луганска Луганской Народной Республики.
- 2. Представить отчёт о количестве извлечённого полезного ископаемого (глины) в Государственное унитарное предприятие Луганской Народной Республики «ВОСТОКГЕОЛОГИЯ», которое подведомственно Министерству топлива, энергетики и угольной промышленности Луганской Народной Республики.
 - 3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета Министров Луганской Народной Республики

С. Козлов